Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM E INSTITUTO ERECHINENSE DE

PREVIDÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022

EDITAL Nº 25/2022 – DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA
DISCURSIVA - CARGOS DE PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL/SÉRIES INICIAIS

A Sra. Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal de Administração de Erechim/RS, em conformidade

com o Edital de Abertura Nº 01/2022 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar que a lista de
candidatos aprovados para correção da Prova Discursiva do Concurso Público Nº 01/2022 para os cargos de Professor
Nível Superior e Professor de Educação Infantil/Séries Iniciais encontra-se disponível no site da FUNDATEC,
www.fundatec.org.br.

1.1 Altera-se no Cronograma de Execução a nomenclatura de Prova Dissertativa para Prova Discursiva.

Erechim, 19 de setembro de 2022.

Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro

Secretária Municipal de Administração

http://www.fundatec.org.br/